1309: Decree *Moses vir Dei* against the Council of Basel, September 4, 1439

When those members of the synod who remained in Basel after the transfer of the council to Ferrara realized that Pope Eugene IV was not changing his attitude, in session 33 of May 16, 1439, they established three propositions regarding the supremacy of a general council over the pope (MaC 29:178B–179B / John of Segovia, *Historia gestorum generalis Synodi Basiliensis*, Concilium Basileense: Scriptores 3/I (Vienna, 1886), XIV, 37, p. 278). In the subsequent session of June 24, 1439, they deposed the pope (MaC 29:179C–181B / John of Segovia, *Historia gestorum*, XV, 15, pp. 325–27). Eugene IV responded through this decree.

Ed.: G. Hofmann, *Concilium Florentinum: Documenta et scriptores*, series A, vol. 1: *Epistolae pontificiae ad Concilium Florentinum spectantes II* (Rome, 1944), 104^{9–19}, 105^{31–38} / MaC 31b:1718D–1719A, 1720BC / HaC 9:1006E–1007A, 1008BC / John of Segovia, *Historia gestorum generalis Synodi Basiliensis*, Concilium Basileense: Scriptores 3/I (Vienna, 1886), XV, 27, pp. 384–86 / COeD, 3rd ed., 532^{1–12}, 533^{33–42}.

The Dependence of a General Council on the Pope

[*Synodales Concilii Basileensis*] ... tres propositiones quas fidei veritates vocant, quasi Nos et omnes principes ac praelatos et alios fideles et devotos Apostolicae Sedis haereticos facerent, protulerunt, quarum tenor sequitur in haec verba:

“Veritas de potestate concilii generalis universam Ecclesiam repraesentantis supra papam et quemlibet alterum declarata per Constanciense et hoc Basiliense generalia concilia, est veritas fidei catholicae.

Veritas haec, quod papa concilium generale universalem Ecclesiam repraesentans actu legitime congregatum super declaratis in praefata veritate, aut aliquo sine eius consensu nullatenus auctoritate potest dissolvere, aut ad aliud tempus prorogare, aut de loco ad locum transferre, est veritas catholica.

Veritatibus praedictis pertinaciter repugnans est censendus haereticus.”

[*Reprobatio*:] ... ipsasque propositiones superius descriptas iuxta pravum ipsorum Basiliensium intellectum quem facto demonstrant, veluti sano sacrae Scripturae et sanctorum Patrum et ipsius Constanciensis Concilii sensui contrarium necnon praefatam assertam declarationis seu privationis sententiam cum omnibus inde secutis et quae in futurum sequi possent, tamquam impias et scandalosas necnon in manifestam Dei Ecclesiae scissuram ac omnis ecclesiastici ordinis et christiani principatus confusionem tendentes, ipso sacro approbante Concilio damnamus et reprobamus, ac damnatas et reprobatas nuntiamus.